



RESOLUCIÓN NO.

POR CUANTO, el 10 de mayo, 2008, se efectuó una elección municipal general para elegir a tres concejales, y

POR CUANTO, los resultados de la elección general se han presentado al Consejo e indican que los votos por los miembros del consejo se emitieron como sigue

PUESTO 1

Lee Leffingwell	22,552
Allen Demling	3,166
Jason Meeker	7,530
PUESTO 3	
Jennifer Kim	9,353
Randı Shade	22,206
Ken Weiss	3,056
PUESTO 4	
Cıd Galındo	9,735
Laura Morrison	12,888
Ken Vasseau	592

Jennifer	Gale	1,953
0 011111	~~~	

Osemene, Sam 1,420

Robin Cravey 6,833, y

POR CUANTO, Lee Leffingwell recibió la mayoría de todos los votos emitidos en el Puesto 1 del Consejo de la Ciudad, y

POR CUANTO, Randi Shade recibió la mayoría de todos los votos emitidos en el Puesto 3 del Consejo de la Ciudad, y

POR CUANTO, de los dos candidatos, Cid Galindo y Laura Morrison, quienes recibieron el mayor número de votos emitidos en el Puesto 4 del Consejo de la Ciudad, ninguno recibió la mayoría de todos los votos emitidos para el Puesto 4 del Consejo de la Ciudad, y

EL CONSEJO DE LA CIUDAD DE AUSTIN RESUELVE:

Que todas las declaraciones contenidas en esta resolución se determinan ser verdaderas y que se aprueban por ser determinaciones de hecho por el Consejo, y

Que los resultados de la elección general, de acuerdo con su tabulación y su repaso representan los votos emitidos en la elección, y

Que el Consejo acepta y aprueba los resultados de la elección general así como se han recibido y repasado y declara que las siguientes personas han sido

electas y que pueden calificar para el puesto indicado por un plazo de tres años principiando el 25 de junio, 2008

Miembro del Consejo, Puesto 1

Lee Leffingwell

Miembro del Consejo, Puesto 3

Randı Shade, y

Que para elegir al miembro del Consejo para el Puesto 4, el Consejo de la Ciudad ordenará una elección secundaria tan pronto sea factible que no se pase del quinto día después de haberse presentado este repaso de acuerdo con los requisitos de la ley estatal (Código Electoral de Texas § 2 024)

APROBADO	, 2008	CERTIFICO	
	-		Shirley A Gentry
			Secretaria de la Ciudad